Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова

муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

28 августа  2024  года                                                              №  161/1

О Штабе воспитательной работы

В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формирования

общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни в рамках

реализации Закона № 1539-КЗ и на основании письма департамента

образования и науки Краснодарского края от 30.10.2008 года № 47-10155/08-

14 «Об активизации штаба воспитательной работы»  п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить руководителем штаба воспитательной работы

заместителя директора по воспитательной работе Носенко Екатерину

Николаевну

2. Утвердить состав штаба воспитательной работы (приложение 1).

3. Утвердить график заседаний ШВР на 2024-2025 учебный год

(приложение 2).

4. Утвердить план заседаний ШВР на 2024-2025 учебный год

(приложение 3).

5. Руководителю штаба воспитательной работы:

− разработать план деятельности штаба воспитательной работы, в

срок до 02.09.2024 года;

− осуществлять взаимодействия с ОМВД по своевременному

получению информации об учащихся, нарушивших Закон №1539-КЗ «О

мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений на территории

Краснодарского края»,(постоянно);

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МОБУСОШ №7

им. С.Ф. Борякова  х. Кирова                                                      М.Д. Лазарева

УТВЕРЖДЕНО

директор МОБУСОШ № 7

им. С.Ф. Борякова х. Кирова

__________________М.Д.Лазарева

« 28»  августа 2024г.

Приложение 1 к приказу

МОБУСОШ № 7

им. С.Ф. Борякова х. Кирова

               от « 28 » августа 2024г.

Состав штаба воспитательной работы

МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова

в 2024-2025 учебном году

№

п/п

ФИО  Должность

1. Носенко Екатерина Николаевна Председатель ШВР, заместитель

директора по ВР

2. Мезина Татьяна Валерьевна Член ШВР, педагог - психолог

3. Давыденко Ольга Николаенва Член ШВР, заместитель директора

по УВР

4. Петер Виталий Анатольевич Член ШВР, советник по воспитанию

5. Пилипенко Наталья Сергеевна Член ШВР, руководитель

спортивного клуба «Патриот»,

библиотекарь школы

6. Браткова Екатерина Сергеевна Член ШВР, руководитель МО

классных руководителей начальной

школы

7. Семенихина Ксения Сергеевна Член ШВР, руководитель МО

классных руководителей

 Додух Светлана Викторовна Секретарь, педагог-организатор

8. Савенков Юрий Иванович Инспектор ОПДН

Заместитель директора

по воспитательной работе                                                                 Е.Н.Носенко

УТВЕРЖДЕНО

директор МОБУСОШ № 7

им. С.Ф. Борякова х. Кирова

__________________М.Д.Лазарева

« 30»  августа 2024г.

Приложение 3 к приказу

МОБУСОШ № 7

им. С.Ф. Борякова х. Кирова

               от « 28 » августа 2024г.

План заседаний Штаба воспитательной работы МОБУСОШ №7

 им.С.Ф. Борякова х. Кирова в 2024-2025 учебном году

  №
протокола
заседания

Повестка заседания Дата
проведения

Отметка о
выполнении

1 1.Анализ профилактической работы в

период летней кампании - 2024 с

учащимися и семьями, состоящими на

ВШК.

2.Рассмотрение вопроса о содержании

и выполнении Закона № 1539 «О мерах

по профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних

в Краснодарском крае» учащимися

школы. Подведение итогов проведения

профилактической акции «Подросток»

3.Организация работы ШСК

«Патриот».

4. Безопасность учебной деятельности:

4.1. Рассмотрение вопросов

антитеррористической   безопасности.

4.2.ПДД

4.3.Пожарная безопасность.

05.09.2024

2 1.О выполнении решения заседания №

1.

2.Соблюдение Устава школы

(школьная форма, спортивная форма,

дисциплина и порядок).

3.Мониторинг занятости учащихся во

внеурочное время. Учет внеурочной

занятости учащихся, требующих

особого педагогического внимания.

4.Об итогах проведения классных

часов и общешкольных линеек за 1

четверть 2023-2024учебного года.

5.Планирование мероприятий на

16.10. 2024

осенние каникулы.

3 1.О выполнении решения заседания

№2.

1. 2. Анализ работы ШВР за 1 четверть

2024-2025 учебного года (отчеты

специалистов ШВР).

2. 3.Организация работы психолога,

классных руководителей по

профилактике ранней беременности

девушек.

4.Адаптация учащихся 5 классов

5. Анализ организации и проведения

осенних каникул.

20.11.2024

4 1.О выполнении решения заседания

№3.

2. Профилактическая работа по

формированию жизнестойкости

учащихся, и профилактика

суицидального поведения

несовершеннолетних.

3.Результаты проведенного социально-

психологического      тестирования.

 4.О проведении недели правовых

знаний.

5.О подготовке реализации плана

мероприятий «Зимние каникулы-

2024».

3. 5.О профилактической работе с

родителями и учащимися накануне

Новогодних праздников и зимних

каникул.

18.12.2024

5 1.  1.О выполнении решения заседания

№4

2.  2.Анализ работы Штаба

воспитательной работы по исполнению

Закона КК № 1539 - КЗ «О мерах по

профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних

в Краснодарском крае» в 1 полугодии

2024-2025 учебного года.

3. Задачи и основные мероприятия 2

полугодия.

4.  3.Результаты спортивно-массовой

работы в 1 полугодии 2024-2025

учебного года.

22.01. 2025

6 1.   1.О выполнении решения заседания

№5

19.02. 2025

  2.Реализация плана мероприятий

пропаганды здорового образа жизни.

 3.Рассмотрение вопросов

антитеррористической

безопасности.

  3.1.ПДД

  3.2.Пожарная безопасность

4.О деятельности органов

ученического самоуправления

7 1.   1.О выполнении решения заседания

№6

2.   2.Эффективность работы по

правовому воспитанию.

3.   3.Подготовка к реализации плана

мероприятий «Лето-2025».

4.   4.Активизации работы с учащимися и

родителями по соблюдению Закона №

1539 в период весенних каникул.

5. 5.О проведении месячника ЗОЖ

18.03. 2025

8 6. 1.О выполнении решения заседания

№7

1. 2. Организация трудоустройства детей,

находящихся в трудной жизненной

ситуации, состоящих на

профилактическом учете.

2. 3.Реализация программы «Лето-2025».

3. 4.Работа классных руководителей по

профилактике самовольных уходов

20.04. 2025

9 7. 1.О выполнении решения заседания

№8

1. 2.Анализ работы Штаба

воспитательной работы по исполнению

Закона КК № 1539 - КЗ «О мерах по

профилактике безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних

в Краснодарском крае»в 2024-2025

учебного года.

2. 3.Составление плана индивидуальной

профилактической работы с

учащимися, требующими

повышенного педагогического

внимания, организация их летнего

отдыха в рамках программы

3.  «Лето -2025»

4. 4.Результаты спортивно-массовой

работы в 2024-2025 учебного года.

5.О проведении профилактической

14.05. 2025

работы

С учащимися и родителями накануне

летних каникул.

   10 8.  1.О выполнении решения заседания

№9

1.  2.Организация работы ШВР по

реализации плана мероприятий

«Каникулы» в июне.

 3.План мероприятий по реализации

Закона № 1539-КЗ в летний период

2.  4.Спортивно-оздоровительная работа в

июне-июле.

17.06. 2025

11 1. 1.О выполнении решения заседания

№10

2. 2.Отчет об исполнении Закона № 1539-

K3 в июне-месяце. Основные

профилактические мероприятия июля.

3. 3.Отчет о работе по реализации плана

«Каникулы» «Лето-2025» в июне.

4. 4.Об организации временной трудовой

Занятости  учащихся.

22.07.2025

12 1.О выполнении решения заседания

№11

2.Отчет об исполнении Закона № 1539-

КЗ в июле-августе месяце.

1. 3.Отчет о реализации «Лето-2024».

2. 4.Анализ спортивно-оздоровительной

работы с учащимися в июле-августе

2025 г.

3. 5.Отчет о ходе акции «Кубанские

каникулы»

29.08. 2025

Заместитель директора

по воспитательной работе                                 Е.Н. Носенко

УТВЕРЖДЕНО

директор МОБУСОШ № 7

им. С.Ф. Борякова х. Кирова

__________________М.Д.Лазарева

« 28»  августа 2024г.

Приложение 2 к приказу

МОБУСОШ № 7

им. С.Ф. Борякова х. Кирова

               от « 28 » августа 2024г.

График работы штаба воспитательной работы

МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова

на 2024-2025 учебный год 1 раз в месяц в 14.30

№ месяц           дата

1 сентябрь 05.09.2024

2 октябрь 16.10. 2024

3 ноябрь 20.11. 2024

4 декабрь 18.12. 2024

5 январь 22.01. 2025

6 февраль 19.02. 2025

7 март 18.03. 2025

8 апрель 22.04. 2025

9 май 14.05. 2025

10 июнь 17.06. 2025

11 июль         22.07. 2025

12 август 29.08. 2025

Заместитель директора

по воспитательной работе                                 Е.Н.Носенко

	Закладки Word
	bookmark1